報道関係各位

2022 年 9 ⽉ 16 ⽇

株式会社スマートドライブ

秋の全国安全運転イベントの開催について

【開催期間︓2022 年 10 ⽉ 1 ⽇〜10 ⽉ 31 ⽇】

〜 昨年はのべ 2000 ⼈以上が参加 『楽しく地域に優しい運転』を⽬指して 〜

 モビリティデータを活⽤したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地︓東京都千代⽥区、

代表取締役︓北川烈、以下「当社」）は、2022 年 10 ⽉ 1 ⽇から 31 ⽇までの 1 か⽉間、当社の法⼈向けクラ

ウド⾞両管理サービス「SmartDrive Fleet」をご利⽤中の企業を対象とした秋の全国安全運転イベントを開催し

ますのでお知らせいたします。

 全国安全運転イベントは、楽しみながら安全運転を推進することを⽬的として、2019 年からスタートいたし

ました。「SmartDrive Fleet」をご利⽤の企業を対象とし、⾞載デバイスを通して得られるハンドリング、加

速、減速の 3 点の数値から算出される安全運転スコアを活⽤して、全国各地の幅広い業種業態の企業様・ドライ

バー様の運転が同じ基準で診断され、⾒える化されるのが⼤きな特徴です。⾃社内だけにとどまらず、様々な企

業と⼀緒になって前向きに安全運転への意識を⾼めることができると評価いただいており、継続的な取り組みを

推奨する観点から、昨年より年 2 回（春と秋）の開催といたしました。第 5 回となった今年の春は、参加企業・

参加ドライバー数がそれぞれ過去最多となる 99 社 1,578 名（2021 年秋は 81 社 1,309 名）にご参加いただき

ました。

 ご参加いただく企業には、以下の 4 つのメリットがあると考えております。

・安全運転をしている社員の評価へ活⽤

・安全運転の取り組みとして楽しく推進

・全国の企業が参加するので客観的に把握できる

・参加ドライバー様のスコア改善実績多数

イベント期間中は、ご参加いただいた企業様・ドライバー様それぞれの順位や運転診断スコア、また急操作回数

などを週次でレポート化しご報告します。課題の確認により、運転の改善や意識向上にお役⽴ていただけます。

【秋の全国安全運転イベントの概要】

・開催期間  ︓2022 年 10 ⽉ 1 ⽇〜2022 年 10 ⽉ 31 ⽇

           ※参加お申し込み期限は 9 ⽉ 30 ⽇まで

・参加条件   ︓「SmartDrive Fleet」をご利⽤の企業さまごとにフォームよりお申し込みいただきます。

          イベント期間中にシガーソケット型のデバイスを装着し 5 ⽇間以上⾛⾏したドライバー様

          が対象となります。

          ※ ドライブレコーダー型は対象外となります

・⼊賞対象/景品︓ドライバー賞︓80 点以上のドライバー様から上位 30 名

          特別賞︓前回イベントから運転スコアが向上したドライバー様から 5 名

                          企業賞︓各企業様の中から平均点上位 3 社

・特設ページ ︓https://smartdrive.co.jp/fleet/event-seminar/traffic-safety/2022-autumn/

  開催期間終了後には、特設ページ上にて各企業の取り組みや、運転スコアが改善されたドライバー様の声など

をご紹介する予定です。

 2013 年の創業以来、「移動の進化を後押しする」をビジョンに掲げサービスを提供してきた当社は、今後

も、楽しみながら安全運転を促進するサービスの開発・提供に努めて参ります。

以上

【スマートドライブのサービス】
「経営者とドライバーが使いたい No. 1」※法⼈向け⾞両管理システム  SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/

⾛⾏データの取得・蓄積・活⽤ Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

業界の垣根を超えたコミュニティー

https://www.mobility-transformation.com/
※⽇本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 ⽉期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、

「Mobility Transformation」、「Vector G」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ

設⽴        : 2013 年 10 ⽉

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代⽥区有楽町 1-1-2 ⽇⽐⾕三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓⼝-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）